
Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale – Liquidazione n. 275 del 20/06/2024 

  
 

 

Comunità di montagna Canal del 
Ferro e Val Canale 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione n. 275 del 20/06/2024   
  

Ufficio personale 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI LAVORO SOMMINISTRATO PER FUNZIONARIO TECNICO 
CAT. D, P.E. D1 ASSISTENZA TECNICA STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE - 
COMPETENZA APRILE E MAGGIO 2024 - LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA RANDSTAD 
ITALIA S.P.A. - CIG A03970DD88 CUP J11C21000020002   

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

VISTA la L.R. 29 novembre 2019 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni con la quale sono 
state istituite le Comunità di montagna, tra cui la Comunità di montagna Canal del Ferro e Val 
Canale di cui fanno parte i Comuni di Chiusaforte, Dogna, Malborghetto-Valbruna, Moggio 
Udinese, Pontebba, Resia, Resiutta e Tarvisio; 
 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea n. 1 del 28 ottobre 2020 con la quale è stato approvato 
lo Statuto della Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione dell’Ente: 

- la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 68 del 30/08/2023 di approvazione del Piano 
Integrato di Azioni e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e s.m.i.; 

- la deliberazione dell’Assemblea della Comunità di Montagna Canal del Ferro e Val Canale 
n. 9 del 28/05/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione di Assemblea della Comunità di Montagna Canal del Ferro e Val Canale n. 
15 del 13/10/2023 con la quale è stato approvato il rendiconto per l’anno 2022; 

 
VISTA la delibera del Comitato Esecutivo n. 1 del 24/01/2024 di approvazione del PEG 2024 
semplificato provvisorio con assegnazione delle risorse ai TPO; 
 
RICHIAMATO il decreto prot. 0001997 del 05/04/2024 reg. decreti n. 11 del Presidente della 
Comunità di Montagna Canal del Ferro e Val Canale di conferimento degli incarichi di P.O. anche 
nell’ambito delle funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 



Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale – Liquidazione n. 275 del 20/06/2024 

ATTESO che, dal 22/02/2022 è stato istituito il Servizio Associato del Personale del Gemonese per 
i Comuni di Gemona del Friuli (capofila), Artegna, Bordano, Montenars, Trasaghis e la Comunità 
di Montagna del Gemonese, e dal 01/01/2023 ha aderito il Comune di Tarvisio e dal 02/01/2024 ha 
aderito la Comunità di Montagna Canal del Ferro e Val Canale anche per i Comuni di Dogna, 
Malborghetto-Valbruna, Pontebba, Resiutta: 

ENTE Approvazione Convenzione Gestione Servizio 
Associato del Personale 

Comune di Gemona del Friuli Deliberazione Consiliare n. 61 del 23/12/2021 
Comune di Artegna Deliberazione Consiliare n. 53 del 22/12/2021 
Comune di Bordano Deliberazione Consiliare n. 69 del 28/12/2021 

Comune di Montenars Deliberazione Consiliare n. 40 del 31/12/2021 
Comune di Trasaghis Deliberazione Consiliare n. 57 del 22/12/2021 

Comunità di Montagna del Gemonese Deliberazione Assemblea n. 34 del 21/12/2021 
Comune di Tarvisio Deliberazione Consiliare n. 73 del 25/11/2022 

Comunità di Montagna Canal del Ferro e 
Valcanale Deliberazione Assemblea n. 22 del 28/12/2023  

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 02/05/2024 del Sindaco pro tempore del Comune di Gemona 
del Friuli col quale nomina la sottoscritta quale responsabile del Servizio Associato del Personale a 
decorrere dal 03/05/2024 fino al 02/05/2025; 
 
DATO ATTO che con determina n. 699 del 21/12/2023 è stato affidato alla ditta RANDSTAD 
ITALIA S.P.A. con sede a Milano, via R. Lepetit n. 8/10 C.F. 12730090151 P.IVA 10538750968, il 
contratto di somministrazione lavoro per l’inserimento di n. 1 funzionario tecnico categoria D, 
posizione economica D1, presso la sede di Pontebba della Comunità di Montagna Canal del Ferro e 
Val Canale, Aree Interne, 25h/settimanali dal 01/01/2024 al 31/12/2024: 
 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

102/2024 2023/699 10521/0 Attivazione contratto 

somministrato per 1 

funzionario tecnico cat. 

D, p.e. D1, assistenza 

tecnica Strategia 

Nazionale Aree Interne, 

anno 2024. Impegno di 

spesa a favore della 

società RANDSTAD 

ITALIA S.P.A. con sede a 

Milano. CUP: 

J11C21000020002 – CIG 

madre: 95931516A3 - 

CIG derivato: 

A03970DD88 

A03970DD88 J11C21000020002 RANDSTAD ITALIA 

SPA- 

SOCIETA'UNIPERS

ONALE VIA R. 

LEPETIT 8/10 

MILANO (MI) 

cf.12730090151 

pi.10538750968 

 
VISTE le fatture n. 24FVRW054052 del 30/04/2024 e n. 24FVRW070837 del 31/05/2024 per 
l'importo complessivo di 5.828,62 Euro emesse dalla ditta RANDSTAD ITALIA SPA- SOCIETA' 
UNIPERSONALE, relativa alle competenze dei mesi di aprile e maggio 2024, regolarmente 
corredate da CIG e di indicazione dell’esigibilità IVA in scissione dei pagamenti: 
  
N.ro Fattura Data Fattura Importo Soggetto 
24FVRW054052 30/04/2024 2.643,89 RANDSTAD ITALIA SPA- 



Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale – Liquidazione n. 275 del 20/06/2024 

SOCIETA'UNIPERSONALE VIA R. LEPETIT 
8/10 MILANO (MI) cf.12730090151 pi. 
10538750968 

24FVRW054052 30/04/2024 44,93 RANDSTAD ITALIA SPA- 
SOCIETA'UNIPERSONALE VIA R. LEPETIT 
8/10 MILANO (MI) cf.12730090151 pi. 
10538750968 

24FVRW070837 31/05/2024 2.880,53 RANDSTAD ITALIA SPA- 
SOCIETA'UNIPERSONALE VIA R. LEPETIT 
8/10 MILANO (MI) cf.12730090151 pi. 
10538750968 

24FVRW070837 31/05/2024 259,27 RANDSTAD ITALIA SPA- 
SOCIETA'UNIPERSONALE VIA R. LEPETIT 
8/10 MILANO (MI) cf.12730090151 pi. 
10538750968 

 
DATO ATTO che: 
- il servizio è stato regolarmente svolto ed è conforme a quanto affidato con determina n. 699 del 

21/12/2023 e risultante dal foglio presenze del personale somministrato inerente al mese di 
riferimento, depositato agli atti; 

- l’importo fatturato rispetta le previsioni della determina sopracitata; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta in parola mediante modello DURC prot. n. 
INPS_41140334, recante scadenza validità 26/09/2024; 

ACCERTATO altresì che la ditta ha comunicato il conto dedicato ed assunto tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136/2010; 
 
ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, 
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla 
normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
RITENUTO di poter liquidare la suddetta fattura, accertato che la ditta ha regolarmente eseguito le 
forniture/prestazioni richiestegli; 
 
VISTO lo Statuto della Comunità di montagna; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 147-bis e 184, D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art 6-bis, L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. [--_Hlk169599250--]Di richiamare integralmente, a ogni effetto di legge, le premesse del 
presente provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. Di liquidare alla ditta RANDSTAD ITALIA S.P.A. con sede a Milano, via R. Lepetit n. 8/10 
C.F. 12730090151 P.IVA 10538750968 la spesa complessiva di 5.828,62 Euro e relativa 
alle fatture: 



Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale – Liquidazione n. 275 del 20/06/2024 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
24FVRW054052 30/04/2024 2.643,89 0% 2.643,89 102/2024 
24FVRW054052 30/04/2024 36,83 22% 44,93 102/2024 
24FVRW070837 31/05/2024 2.880,53 0% 2.880,53 102/2024 
24FVRW070837 31/05/2024 212,52 22% 259,27 102/2024 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 5.828,62 al capitolo 10521 impegno 102/2024;  

 
4. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 
7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 
per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
 
Pontebba, lì 20/06/2024   
 

  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Cristina Collavizza 

 
 



Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale – Liquidazione n. 275 del 20/06/2024 

 



Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale - Determinazione n. 275 del 20/06/2024 

 

 

Comunità di montagna Canal del 
Ferro e Val Canale 

 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

275 20/06/2024 Ufficio personale 20/06/2024 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI LAVORO SOMMINISTRATO PER FUNZIONARIO 
TECNICO CAT. D, P.E. D1 ASSISTENZA TECNICA STRATEGIA NAZIONALE AREE 
INTERNE - COMPETENZA APRILE E MAGGIO 2024 - LIQUIDAZIONE FATTURE 
DITTA RANDSTAD ITALIA S.P.A. - CIG A03970DD88 CUP J11C21000020002   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 25/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
10/07/2024. 
 
Addì 25/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Nicoletta Della Schiava 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: CONTRATTO DI LAVORO SOMMINISTRATO PER FUNZIONARIO TECNICO CAT. D, P.E. D1 ASSISTENZA TECNICA STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE - COMPETENZA APRILE E MAGGIO 2024 - LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA RANDSTAD ITALIA S.P.A. - CIG A03970DD88 CUP J11C21000...

